
UCHWAŁA NR XVII/138/2020
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 27 lutego 2020 r.

w sprawie powierzenia Miastu Gniezno zadania publicznego w zakresie ochrony zwierząt - prowadzenia 
schroniska dla zwierząt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), Rada Miejska w Witkowie uchwala, co nastepuje: 

§ 1. 1. Powierza się Miastu Gniezno zadanie publiczne z zakresu ochrony zwierząt, tj. prowadzenie schroniska 
dla bezdomnych zwierząt. 

2.  Miasto Gniezno przymować będzie bezdomne psy z terenu gminy Witkowo na zasadach określonych 
w Porozumieniu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/38/2019 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie 
powierzenia Miastu Gniezno zadania publicznego w zakresie ochrony zwierząt - prowadzenia schroniska dla 
zwierząt. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piotr Jóźwik

Id: LWJCG-HCLTO-OBJHF-OOIJA-YNORZ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XVII/138/2020 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie powierzenia 
Miastu Gniezno zadania publicznego w zakresie ochrony zwierząt - prowadzenia schroniska dla zwierząt. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 
122 ze zm.) zabopieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Gmina Witkowo nie posiada własnego schroniska dla zwierząt. 
Obowiązek zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wynika z art. 11a ust. 2 pkt 
1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) przewiduje możliwość powierzenia 
innej gminie określonych zadań publicznych. W tym celu gminy zawierają porozumienie. Warunkiem zawarcia 
porozumienia jest podjęcie uchwały w sprawie przekazania zadań publicznych w określonym zakresie danej 
gminie, w tym przypadku Gmina i Miasto Witkowo przekazuje zadanie Miastu Gniezno, które posiada 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. Szczegółowe warunki powierzenia tego zadania publicznego określone 
zostaną w Porozumieniu pomiędzy Miastem Gniezno a Gminą i Miastem Witkowo. 

Gmina i Miasto Witkowo, w wyniku wcześniejszych ustaleń z Miastem Gniezno, deklaruje przekazanie do 
schroniska w 2020 roku 10 psów. Gmina i Miasto Witkowo przekaże Miastu Gniezno z tytułu współdziałania 
kwoty wynikające z następujących stawek za psy zadeklarowane i dostarczone do schroniska: 

1) 900,00 zł za każdego zadeklarowanego psa - opłata za tzw. gotowość przyjęcia psa w schronisku; 

2) 1.100,00 zł - opłata za umieszczenie psa w schronisku, w przypadku zgłoszonego limitu do 10 psów; 

3) 2.800,00 zł - opłata za każdego psa przekazanego do schroniska poza zgłoszonym limitem.

 W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: LWJCG-HCLTO-OBJHF-OOIJA-YNORZ. Podpisany Strona 1




